報道関係各位

2025 年 2 月 25 日

P.UNITED 広報事務局

謹啓、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

パラスポーツ９競技団体が合同で活動をしているプロジェクト「P.UNITED」は、来月 3 月 6 日（木）に、選手、その他著名人
が登壇するイベント「P.UNITED SESSION 2025」を東京丸の内にて開催します。イベントは第一部と第二部に分かれており、
それぞれメディアの方々だけでなく、一般の方にも観覧・ ご参加いただける内容となっています。

第一部は「P.UNITED」のメンバーが集まり、３年目を迎える PU の活動や冬の競技でありまさに今、活動中の車いすカーリングの
話題も含め、スポーツジャーナリストの二宮清純氏をお招きしたトークセッションを行います。幅広い立場から共生社会に向けたパラ
スポーツの在り方などを語ります。

第二部では、P.UNITED のアンバサダーである栗栖良依さんや俳優・コメンテーターのサヘル・ローズさんをお迎えし、それぞれの
立場で推進している、社会をより良いものにしていくための活動をご紹介頂き、その活動を広めるための工夫や難しさなどを語って
頂きます。P.UNITED では、スポーツ以外の新しい視点も取り入れ、今までにない取り組みを行っていく予定です。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げますのでご多忙の折恐縮ではございますが、何卒本イベントのご取材を賜りたく、
よろしくお願い申し上げます。次ページにございます URL より Google フォームへ必要事項を記載の上お申し込みいただくか、添付の
申請用紙にご記入の上 FAX にてご申請ください。

謹白

― 記 ―

■イベント名：P.UNITED SESSION 2025

■日  時：2025 年３月 6 日（木）第一部 17:00-17:50、第二部 18:00-18:40（予定）

■会  場：丸の内オアゾ １階 〇〇広場（おおひろば）（東京都千代田区丸の内１丁目６－４）
  ※東京駅、大手町駅より直結

■登壇者：2025 年 2 月 21 日現在 ※今後追加決定者が出次第公表します。

《第一部》

【車いすカーリング】 元日本代表 市川勝男、斎藤あやこ、コーチ 土屋志保

【カーリング】       元日本代表 市川美余

         【パラ馬術】    稲葉将選手

【馬術】    戸本一真選手

【パラフェンシング】  加納慎太郎選手

・スポーツジャーナリスト 二宮清純氏

《第二部》

・SLOW LABEL 芸術監督/P.UNITED アンバサダー 栗栖良依氏

・俳優/コメンテーター サヘル・ローズ氏

・P.UNITED プロジェクトマネージャー 野口尚伸氏

■主 催：特定非営利活動法人日本パラ射撃連盟（パラスポーツ 9 競技団体合同プロジェクト「P.UNITED」代表団体）

■報道受付：報道受付開始 3 月 6 日(木)16:30～（予定）

※丸の内オアゾ１階 スターバックス付近に受付を設置しています

パラスポーツ 9 競技団体の集合組織/P.UNITED

P.UNITED SESSION 2025
３年目を迎える PU の活動について

■取材申請について：

 取材の申請は下記 URL より必要事項をご記入の上、2025 年 3 月 4 日(火)18:00 までにお申込みください。

 添付の FAX 用紙でもお申込みいただけます。

<申請フォーム URL>

    https://forms.gle/uhbGvG5ttpYoD4YA8

 ※各パラスポーツ競技の選手/ＯＢ、その他登壇者へのインタビュー希望に関しては、申請フォームに取材希望有無を

ご記載ください。

※P.UNITED 設立の経緯や今後の活動などに関しての取材をご希望の方は、個別取材を調整いたします。
  フォームへご希望内容を記載いただくか、広報事務局へメールにてご連絡ください。

※メディアの方ご本人による車いすカーリング体験をご希望の場合はお申し出ください。体験可能な時間を調整させて
   いただきます。

 ※一般の方へのインタビューは、ご本人へ確認の上各社の責任の元行っていただけますようお願いいたします。

《本イベント取材に関するお問合せ 》

P.UNITED イベント広報事務局（ ㈱ユース・プラニングセンター内 ）

  担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ） Email：punited-event@mediaoffice.co.jp

《 P.UNITED に関するお問合せ 》

 info@punited.org ＜P.UNITED 広報担当 ＜河野/吉田＞

https://forms.gle/uhbGvG5ttpYoD4YA8
mailto:punited-event@mediaoffice.co.jp
mailto:info@punited.org

■P.UNITED について

東京でのパラリンピック開催でパラスポーツ競技団体間の連携が深まったことを契機に、2023年6月に９つのパラスポーツ競技団体

が合同で活動を行っていくプロジェクト「P.UNITED」を立ち上げました。

競技⼒の強化や競技の認知向上、競技人口の確保など、個々の団体としての活動を行ってきた９団体ですが、パラスポーツや

障がい者に対する理解を高め、「健常者と障がい者がごく当たり前に共に過ごせる社会作り」というパラスポーツ競技団体共通の

目的に対し、パラスポーツ競技団体として更なる基盤強化が必要ではないか、という共通した課題の気づきから合同でのプロジェクト

ワークに可能性を感じ、ジョイントマーケティングを重点的に行う「P.UNITED」としての活動が始まりました。

競技認知の向上、競技人口の増加、アスリートの練習環境、財政⾯など、パラスポーツ団体が直⾯するそれぞれの課題に対して、

団体ごとの経験や知恵を共有することで、より大きな課題に取り組み、パラスポーツ全体や社会への貢献を目指し、具体性を持って

共生社会を実践していきます。

P.UNITEDに参加する９団体は下記の通りです。

一般社団法人日本車いすカーリング協会、一般社団法人日本パラカヌー連盟、一般社団法人日本障がい者乗⾺協会、

特定非営利活動法人日本パラ射撃連盟、一般社団法人日本⾝体障害者アーチェリー連盟、

一般社団法人日本知的障害者⽔泳連盟、一般社団法人日本知的障がい者卓球連盟、

特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟、一般社団法人日本パラフェンシング協会

＜９団体での活動⽅針＞

①  楽しみを通じて知っていく。社会を変えていく推進⼒としてのパラスポーツの⼒を信じる。

②  共に試行錯誤する。パラスポーツ同⼠、さらには企業との連携など新しい取り組みに挑戦。

③  D＆I、Well-Being、といった、社会や企業の今日的課題にも９団体らしい多様なアプローチを検討。

＜スローガン＞

「これからって時が、いちばん⾯白い」

＜ プロジェクト名とロゴマークに込めた思いについて>

プロジェクト名”P.UNITED” について

社会を変えていくPositiveな存在、時にそれを推進するPowerとなるなど、頭⽂字の”P”には様々な意味と解釈を込めて
います。パラスポーツの新しい取り組みとして、未来に前向きな影響を与えたいという私たちの想いを表しました。

ロゴマークについて

私たちパラスポーツ９団体も⼒や知恵、経験をあわせていくことで、ひとつのシンボルとなっていきたい。
そんな私たちの想いを、東京2020大会のエンブレムデザイナーである美術家、野⽼朝雄氏が形にしてくださいました。

   個と群のコンセプトから生まれたデザインとなっています。

 返 信 Ｆ Ａ Ｘ

■日時： 2025 年 3 月 6 日（木）   ●報道受付開始：16 時 30 分～

■会場： 丸の内オアゾ１階 〇〇広場（おおひろば）

      （東京都千代田区丸の内１丁目６－４/ 東京駅、大手町駅より直結）

         ●報道受付場所：オアゾ１階スターバックス付近

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

FAX：03-6821-8869

□ 御出席    □ 御欠席

御社名                        御媒体名

代表者氏名                           ＜記者   名/フォト   名/ENG   名＞

取材希望の部※〇をお付けください         第一部 17:00～    ・       第二部 18:00～

Tel:      Email:

■関係者/選手/OB への個別取材希望有無： 有  ・  無   取材対象者：【           】

■一般参加者への取材希望有無（撮影含む）： 有  ・  無

■競 技 体 験 希 望 有 無： 有  ・  無

※ ご返信は３月４日（火）18:00 までにお願いいたします。

※ 本個人情報は、本イベント関連業務にのみ使用させていただきます。

パラスポーツ９競技団体の集合組織/P.UNITED

P.UNITED SESSION 2025

３年目を迎える PU の活動について

取材申請書

《本イベント取材に関するお問合せ 》

P.UNITED イベント広報事務局（ ㈱ユース・プラニングセンター内 ）

  担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ） Email：punited-event@mediaoffice.co.jp

《 P.UNITED に関するお問合せ 》

 info@punited.org ＜P.UNITED 広報担当 ＜河野/吉田＞

mailto:punited-event@mediaoffice.co.jp
mailto:info@punited.org